
 
 

 
 

 

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης 
Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230012 
Μαρία Σμυρνιώτη m.smirnioti@uop.gr 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

55/23/03.04.25 

Θέμα:  Ανασυγκρότηση Διοικούσας Επιτροπής της Φοιτητικής Εστίας Πατρών του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τα ακαδημαϊκά έτη 2024-2025 και 2025-2026. 

 

 
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) “Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις” 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» 

4. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο 

λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 39). 

5. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 

6. Την υπ’ αριθ. 8593/27.10.2022 (ΦΕΚ 1150/02.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη 

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την οποία διαπιστώνεται η 

Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

7. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη, 

με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής. 

8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 620/26-01-2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα 
ευθύνης, μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους τρεις (3) Αντιπρυτάνεις του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και καθορισμού αναπλήρωσης Πρύτανη (Β΄ 500). 

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.04.04
10:57:24 EEST
Reason:
Location: Athens

mailto:m.smimioti@uop.gr
ΑΔΑ: 9Ζ2Σ469Β7Δ-ΖΩΗ



 

 

9. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ.7907/31-03-2025 έγγραφο του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και 
Φοιτητικών Θεμάτων. 

 

Κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

Αποφασίζει 
 

Την ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Φοιτητικής Εστίας Πάτρας ως κάτωθι: 

1. Πολίτη Χριστίνα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή της, τον Σουλιώτη 
Γεώργιο, Αναπληρωτή Καθηγητή.  
2. Δούσμπη Βασιλική, Επίκουρη Καθηγήτρια, ως μέλος, με αναπληρώτριά της, τη Λαγογιάννη 
Δέσποινα, Λέκτορα Εφαρμογών. 
3. Ιγγλέσης Ιωάννης, Διοικητικός Υπάλληλος του Περιφερειακού Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας 
Πάτρας, ως μέλος, με αναπληρωτή του τη Βότση Σοφία, Διοικητική Υπάλληλο του Περιφερειακού 
Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας Πάτρας. 
 
-Δεν έχουν προταθεί προς το παρόν οι εκπρόσωποι των διαμενόντων Φοιτητών της Εστίας 
(ορίζονται από το Σύλλογο Φοιτητών της Εστίας με ετήσια θητεία). 
 

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΣΤΗΝ Φ.Ε. ΤΗΣ ΠΑΤΡΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΖΕΤΑΙ ΜΕ: 

 Τον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Φοιτητικών Θεμάτων του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου, 

 Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 

 Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου. 

 Το Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στην Πάτρα, το οποίο 
υποστηρίζει και διοικητικά το έργο της. 

 
Η θητεία της Διοικούσας Επιτροπής Φοιτητικής Εστίας για την πόλη της Πάτρας θα ολοκληρωθεί την 
31.08.2026. 
 

 

 

 
 

 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Διοίκησης  
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

 
 
 
 

Πρύτανης Αθανάσιος Κατσής 
 
Εσωτερική Διανομή: 

-Τμήμα Φοιτητικών Θεμάτων 

-Αναφερόμενοι 

ΑΔΑ: 9Ζ2Σ469Β7Δ-ΖΩΗ


